5

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.07.2021 № 245-р
п. Чегдомын

Об утверждении порядка мониторинга
потребности в муниципальных услугах
В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 29.09.2012 № 957 «Об утверждении положения о порядке мониторинга потребности в муниципальных услугах», в целях повышения эффективности бюджетных расходов:

1. Утвердить Порядок мониторинга потребности в муниципальных услугах и осуществления стоимостной оценки данной потребности в отношении подведомственных администрации Верхнебуреинского муниципального района муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта.

2. Контроль исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации района Феофанову И.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава района                                                                                      А.М. Маслов
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением
администрации района

от 19.07.2021 № 245-р
Порядок

мониторинга потребности в муниципальных услугах и осуществления стоимостной оценки данной потребности в отношении подведомственных администрации Верхнебуреинского муниципального района муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта
1. Порядок мониторинга потребности в муниципальных услугах и осуществления стоимостной оценки данной потребности (далее - Порядок) устанавливает проведение оценки потребности в муниципальных услугах, в том числе стоимостной, в форме мониторинга.

2. Мониторинг потребности в муниципальных услугах (далее - мониторинг) осуществляется отделом по спорту, туризму, молодежной и социальной политике администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее - отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике) в отношении подведомственных администрации Верхнебуреинского муниципального района (далее – администрация района) муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, (далее – муниципальные учреждения), в целях:

обеспечения учета количества и видов муниципальных услуг, обязательных для оказания физическим и (или) юридическим лицам;

обеспечения своевременного оказания муниципальных услуг в необходимых объемах;

обоснованного формирования муниципальных заданий в части объемов оказания муниципальных услуг.

3. Мониторингу подлежат муниципальные услуги, оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями, подведомственными администрации района.

4. Отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике осуществляет мониторинг и оценку потребности в оказании муниципальной услуги в следующем порядке:

4.1. Обобщение данных о фактическом объеме оказания муниципальной услуги в натуральном выражении в текущем финансовом году (Офакт).

4.2. Проведение изучения и учета мнения населения Верхнебуреинского муниципального района по результатам анкетирования и других форм социологических опросов с целью оценки общественных интересов по вопросам оказания муниципальной услуги.
4.3. Определение с учетом мнения населения Верхнебуреинского муниципального района по вопросам оказания муниципальной услуги прогнозируемого объема потребности в муниципальной услуге в натуральном выражении на соответствующий период планирования (Опр).

4.4. Расчет норматива стоимости единицы муниципальной услуги на очередной финансовый год и плановый период (Н) по формуле:

 ФСА +/- ИСУ

Н = -----------,

О факт

где:

ФСА - фактическая сумма бюджетных ассигнований, выделенных на финансирование муниципальной услуги в текущем финансовом году;

ИСУ - изменение стоимости муниципальной услуги в очередном финансовом году, прогнозируемое отделом по спорту, туризму, молодежной и социальной политике.

4.5. Расчет стоимостной оценки потребности в муниципальной услуге (С) в рублях в расчете на каждую натуральную единицу (или на 10, 100, 1000 единиц) измерения объема оказываемой муниципальной услуги по формуле:

С = Н x Опр

5. Отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике обобщает результаты мониторинга и стоимостной оценки потребности в муниципальной услуге, и не позднее 1 июля текущего финансового года направляет в финансовое управление администрации района (далее - финансовое управление) на бумажном носителе и в электронном виде результаты мониторинга по форме согласно приложению к настоящему Порядку с пояснительной запиской на согласование.

6. В случае отказа в согласовании представленных результатов мониторинга финансовым управлением, отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике в течение десяти рабочих дней со дня получения решения об отказе в согласовании результатов мониторинга осуществляет:

сокращение принимаемых к финансированию за счет средств бюджета Верхнебуреинского муниципального района объемов предоставления муниципальных услуг юридическим и (или) физическим лицам;

снижение издержек, связанных с предоставлением муниципальных услуг юридическим и (или) физическим лицам, финансируемых из бюджета Верхнебуреинского муниципального района.

Уточненные результаты мониторинга не позднее двух рабочих дней с момента их оформления направляет в финансовое управление на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку с пояснительной запиской.

5. На основании решения о согласовании результатов мониторинга:

Отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике формирует муниципальные задания на оказание муниципальных услуг юридическим и (или) физическим лицам в пределах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и не позднее 1 ноября текущего финансового года направляют их в финансовое управление.

Приложение

к Порядку

мониторинга потребности в муниципальных
услугах и осуществления стоимостной оценки
данной потребности в отношении подведомственных
администрации Верхнебуреинского муниципального района
муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность

 в сфере физической культуры и спорта
ОЦЕНКА ПОТРЕБНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ

в сфере физической культуры и спорта
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Код бюджетной классификации (раздел, подраздел, целевая  статья, вид расхода)
	Фактическое оказание муниципальной услуги за отчетный год
	Оценка потребности в муниципальных услугах по годам

	текущий год (план)
	плановый период

	1-й год (плановый)
	2-й год (прогноз)
	3-й год (прогноз)

	в натуральных показателях
	в тысячах рублей
	в натуральных показателях
	в тысячах рублей
	в натуральных показателях
	в
тысячах рублей
	в натуральных показателях
	в тысячах рублей
	в натуральных показателях
	в тысячах рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная услуга 1

	Итого

	X
	X

	X

	X

	X

	X

Руководитель _______________ __________________________

 (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ ___________ _____________________ ___________

 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

"___" __________ 20___ г.

–––––––––––––––––––––––––––––––––